
ARTICLES SPÉCIAUX 1327 

Sujet e t article Auteur Page 

Criminalité et dé l inquance 
Esquisse historique du droit et de la procé­

dure criminels 
Rôle de la Gendarmerie royale du Canada 

dans le développement du Canada 

Éducation 
Rapport de la Commission royale d 'enquête 

sur l 'avancement des ar t s , des let tres et des 
sciences au Canada 

Évolution récente de l'enseignement profes­
sionnel et technique dans le secteur pubhc 
du Canada 

Faune et flore 
Faune du Canada 
Faune du Canada 
Protection des oiseaux migrateurs au Canada. 
Le caribou des toundras 
Lois sur les oiseaux migrateurs 
Le bœuf musqué 
Mesures prises par les provinces pour la con­

servation de la faune 
La flore du Canada 

Forêts 
Physiographie, géologie et climatologie fores­

tières 
L'industrie canadienne de la pulpe et du pa­

pier 
Les conventions forestières fédérales-provin­

ciales 
L'Institut de recherches sur la pâte et le pa­

pier 
Les produits forestiers canadiens et l'évolu­

tion des marchés mondiaux 

Fourrures, commerce 
L'exploitation des terrains marécageux en rap­

port avec la production de fourrures et le 
repeuplement en animaux à fourrure 

L'industrie des fourrures 
Mesures prises par les provinces pour la con 

servation de la faune 

Géologie 
La géologie par rapport à l ' agr icu l ture . . . . 
La Commission géologique du Canada 
Géologie et minéraux économiques du Canada 

Histoire 
Chronologie canadienne, 1497-1960 
Chronologie canadienne, 1961-1964 

(mis à jour annuellement dans des éditions 
subséquentes) 

Manufactures 
Changements survenus dans la production 

manufacturière entre la paix et la guerre, 
1939-1944 , 

L'expansion de la métallurgie au Canada 
La production manufacturière de 1945-1959... 
L'industrie pétrochimique au Canada 
Fabrication secondaire au Canada 
La fabrication et les changements de la com­

position industrieUe de l'économie cana­
dienne, 1946-1965 

R. E . WATTS. 

S. T . WooD., 

1932 

1950 

PHILLIP C O H E N . . . 

P . A. T A V E K N E B . 
R. M. ANDERSON 

H O M E R J. SCOGGAN. 

H. W. BEALL 

RIELLE T H O M S O N . . 

J. T . B . KINGSTON 

D . J. ALLAN 
W. M. RITCHIE. 

1943-1944 
1961 

1963-1964 

WYATT MALCOLM. . . 
J. M. HARRISON 
W. D . MCCARTNEY 

JOHN C O N V E Y 
A. COHEN 
G . E . MCCOBMACK 
W . L . POSTHUMXJS. 

1921 
1960 
1967 

1951-1960 
1962-196S 

1945 
1961 
1962 
1962 

1963-1964 

1967 

911-913 

335-349 

1952-1953 

1963-1964 

1922-1923 
1937 
1951 
1954 
1955 

1957-1958 

1963-1964 
1966 

1934-1935 

1952-1953 

1956 

1957-1958 

1965 

355-357 

773-780 

34-39 
31^6 
40-45 
34-37 
41^6 
28-30 

47-54 
37-71 

313-316 

485^93 

470H178 

501-504 

640-546 

269-272 
648-652 

47-54 

73-78 
13-20 
20-35 

378-396 
536-545 
653-664 
664-671 
669-675 

718-732 


